

## امریکا دنبال بازگشت به وین و بانعل وارونه

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران دیروز اعلام کرد که تغییر دولت در تهران منجر به ترک مذاکرات در وین نخواهد شد، ولی در واشنگتن، همچنان حدس و گمان بر بازگشت ایران به پروسه مذاکرات حاکم است. برخی مقام‌های دولت بایدن به طور غیررسمی گفته‌اند که «ایران راه‌های مقابله با تحریم‌های امریکا را پیدا کرده» و به همین خاطر احتمالاً مایل به «بازگشت به برجام» نیست و در نتیجه دولت امریکا نیز به جای بازگشت به برجام، به راه‌هایی جایگزین مانند کاهش تحریم‌ها فکر می‌کند.

چند روز بعد از سفر «انریکه مورا» معاون کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران برای شرکت در مراسم تحلیف ابراهیم رئیسی، مقام‌های اتحادیه اروپا که نام‌شان فاش نشده به خبرگزاری فرانسه گفته‌اند که تهران برای بازگشت به مذاکرات وین در ماه سپتامبر (اواسط شهریور) آماده است. ظاهراً این برداشت طرف اروپایی که به گفته خبرگزاری فرانسه به طرف امریکایی هم منتقل شده، نتیجه مذاکراتی است که «انریکه مورا» در حاشیه مراسم تحلیف در تهران با مقام‌های دولت حسن روحانی از جمله عباس عراقچی و همچنین مقام‌هایی است که حدس زده می‌شود در دولت جدید ابراهیم رئیسی پرونده هسته‌ای را عهده‌دار شوند. به طور خاص، معاون کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با حسین امیرعبداللهیان ملاقات کرده که گفته می‌شود قرار است مسئولیت مذاکرات را به عهده بگیرد. در حالی که مقام‌های اروپایی می‌گویند که ایران گفته «در اولین زمان ممکن» به میز مذاکره خواهد گشت، ولی از واشنگتن سیگنال‌های چندان مثبتی ارسال نمی‌شود. تا همین هفته قبل، در حالی که هنوز دولت ایران تشکیل نشده بود، مقام‌های دولت بایدن بی‌دربی از لزوم از سرگیری مذاکرات صحبت می‌کردند و اینکه فرصت برای شروع مذاکرات «همیشگی نیست»، ولی حالا که تهران سیگنال‌های مثبت فرستاده، مقام‌های دولت بایدن از مجاری غیر رسمی روند «اما و اگر» را شروع کرده‌اند و نعل وارونه می‌زنند. «بلومبرگ» دیروز در گزارشی از قول منابع امریکایی که نام آنها فاش نشده نوشته که ایران راه‌های مقابله با تحریم‌های امریکا را پیدا کرده و در نتیجه دولت «جو بایدن» با این واقعیت هشداردهنده روبه‌رو است که بازگشت به برجام احتمالاً دیگر امکانپذیر نیست. منابع آگاه از مذاکرات وین می‌گویند که مقام‌های امریکایی پس از حدود سه ماه گفتگو برای باری بازگشت به برجام که البته به توافق منجر نشد، همچ‌نوم در حال بازیابی و بررسی گزینه‌های خود هستند. این منابع آگاه می‌گویند که هرچند امریکامهچنان خواستار بازگشت سریع به برجام به عنوان مسیری به سوی یک توافق «فولاتی مدت‌تر و مستحکم‌تر» است اما مایل است جایگزین‌های دیگری را هم ازبایی کند. یک‌راه‌حل جایگزین، برداشتن گام‌های موقت به سوی «کاهش محدود تحریم‌ها» در ازای «توقف اکثر فعالیت‌های غنی‌سازی» از طرف ایران است. افراد مطلع از جریان مذاکرات به بلومبرگ گفته‌اند که هیچ شواهدی دال بر این ندارند که نشان دهد دولت ایران آماده بازگشت به برجام است؛ ازبایی که دست‌کم با موعوع رسمی ابر از موضع تند در تهران متفاوت است. ابراهیم رئیسی رئیس جمهور جدید در مراسم تحلیف اعلام کرد که «تحریم‌ها علیه مردم ایران باید لغو شود و ما از هرگونه تلاش دیپلماتیک برای رسیدن به این هدف حمایت می‌کنیم.» سخنگوی وزارت خارجه هم دیروز گفت: «رئیس جمهور در مراسم تحلیف و تهنیت به صراحت اشاره کردند در مورد رفع تحریم‌ها تردید ندارند. البته این کار در چارچوب منافع عالییه مردم و در چارچوب دستورالعمل‌ها انجام می‌شود.» به گفته خلیط‌زاده، افراد هیچ وقت این گفتگوها را ترک نکردند؛ یک فرایند انتقال قدرت به شکل موزیکال رخ داده که در این فرایند، تغییراتی در تیم‌های اجرایی رخ می‌دهد.»

■ **دلایل چون و چراها**

در حالی که به نظر می‌رسد دولت بایدن در حال ازبایی و سبک سنگین کردن واکنش‌های احتمالی ایران به موضع‌گیری‌های غیر رسمی خود است، بخش دیگری از هدف امریکا از «چون و چرا» برای بازگشت کامل به برجام در گزارش بلومبرگ منعکس شده است. بلومبرگ می‌نویسد: «دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا با این واقعیت روبه‌رو است که بازگشت به توافق هسته‌ای ممکن است دیگر امکانپذیر نباشد، چون ایران راهکارهایی برای غلبه بر تحریم‌های امریکا می‌یابد» بلومبرگ همچنین به نقل از این منابع مدعی شده که ایران هم‌زمان با دور زدن تحریم‌ها، در حال رقابت در راستای پیدا کردن ظرفیت ساختن یک بمب اتمی است. این افراد مطلع می‌گویند، چالش پیش روی مذاکره‌کنندگان امریکایی این است که دولت بایدن نتوانسته است از اهرم فشاری که به واسطه وجود تحریم‌ها در اختیار دارد، برای متوقف کردن تخطی‌های ایران از شروط توافق استفاده کند. در عین حال هم، ایران با رئیس‌جمهوری فوق محافظه‌کار و یک برنامه هسته‌ای که به سرعت در حال پیش رفت است، تا اینجا کار سیگنالی که فرستاده حاکی از این بوده است که به‌رغم مشکلات اقتصادی مداوم تحمیل شده از سوی امریکا، حاضر به تسلیم نیست. سوزان دیماجیو، عضو ارشد بنیاد کارنگی در این باره گفت: اگر هم واشنگتن و هم تهران با رویکرد «توپ در زمین دیگری است» پیش بروند، متصور شدن هرگونه پیشرفتی سخت است. احیای توافق قبل از اینکه رویه گسترش تنش حاکم شود، به نفع هر دو کشور است.

## اخبار گوناگون

■ **تداوم حملات شهر کنشین‌ها به فلسطینیان و مسجدالاقصی**
با ادامه حملات اشغالگران اسرائیلی و شهر کنکشینیان تندر و به فلسطینیان، هتدای شهروند فلسطینی در شهر ک «جینا» زمعی شدند.
خبرگزاری گزارش کرد دهها شهر کنشین نیز با حمایت گسترده سربازان اسرائیلی از ورودی باب‌المنار به به مسجدالاقصی یورش برده و به شکل تحریک آمیزی در صحن‌های مسجد حضور یافتند و نماز بر پا کردند. همچنین سربازان اسرائیلی دو شهروند از استان‌های الخلیل و بیت لحم را بازداشت کردند.
در طویاس نیز تعدادی شهر کنشین به خودروهای شهروندان فلسطینی در نزدیکی ایست نظامی «تایسیر» حمله کرده و شیشه‌های دو خودرو را شکستند.
سربازان رژیم صهیونیستی همچنین در شهرک یطعا به منزل محمد خالد الشواهین (۵۰ساله)، عضو جنبش فتح یورش برده و پس از تفتیش خانه و به هم ریختن اثاثیه، وی را بازداشت کردند.

■ **نورادستری ۲ چند هفته دیگر تکمیل می‌شود**

سفیر روسیه در برلین اعلام کرد که پروژه خط لوله انتقال گاز به آلمان در مراحل پایانی قرار دارد و به زودی افتتاح خواهد شد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری تاس، «سرگئی نچائف» در مصاحبه با روزنامه ایزوستییا گفت: «پروژه نورادستری در مراحل پایانی کار قرار دارد و مخالفت‌های امریکا تأثیری بر ساخت و روز تکمیل آن نخواهد داشت. کار در مراحل پایانی قرار دارد و طی چند هفته آینده تکمیل خواهد شد.»

■ **کاهش حمایت‌ها از نخست‌وزیر ژاپن به زیر ۳۰ درصد**
بر اساس یک نظرسنجی، مشخص شد که میزان حمایت از نخست‌وزیر ژاپن برای نخستین بار از زمان روی کار آمدن به زیر ۳۰ درصد رسیده است. به گزارش رویترز، این میزان حمایت از یوشیهیده سونوگا، نخست‌وزیر ژاپن نشان می‌دهد که بازی‌های المپیک توکیو هم نتوانسته میزان محبوبیت سونوگا را در میان افزایش شیوع و ابتلا به کرونا تقویت کند.

شششنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ | اول محرم ۱۴۴۳

## پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

# «دیپلماسی در اتاق» برای توقف پیشروی «میدانی» طالبان

سقوط شهرهای بزرگ دولت افغانستان را مجدداً به دوحه کشید



### گزارش یک خبرنگار سقو‌شهرهای افغانستان به دست

**طالبان، در روزهای گذشته با رکوردزنی سقوط مرکز پنج ولایت در کمتر از پنج روز، بحرانی بودن شرایط این کشور را بیش از پیش برجسته کرده با این حال، یکی از مقامات افغانستان از برنامه نشست مجدد دولت به سوی «کاهش محدود تحریم‌ها» در ازای «توقف اکثر فعالیت‌های غنی‌سازی» از طرف ایران است. افراد مطلع با عنوان واکنشی به اقدامات دولت دفاع می‌کنند.**

فقط اشاره به پیشروی‌های چند روز گذشته طالبان در افغانستان کافی است تا چشم‌اندازی از تحركات آنها به دست آید. در چند روز گذشته مرکز ولایات جوزجان، سرپل، قندوز، نيمروز و تخار به کنترل طالبان درآمده است. تنها در روز یک‌شنبه، کنترل سه شهر کلیدی قندوز، سرپل و تالقان در اختیار این گروه قرار گرفت. قندوز به دلیل مسیرهای منتهی به کابل و چند شهر مهم دیگر، از اهمیت زیادی برخوردار است. همچنین، گزارش‌ها از نبردهای سنگین در شهرهای هرات، قندهار و لشکرگاه حکایت دارد و اوضاع هرات

### خبر

منابع خبری از سفر آتئی وزیر امور خارجه عراق به تهران، با هدف دعوت از رئیس‌جمهور اسلامی ایران برای شرکت در نشست استثنایی با حضور برخی کشورهای منطقه از جمله ترکیه و سوریه خبر دادند. گزارش‌ها حاکی از این است که فؤاد حسین، وزیر امور خارجه عراق طی دو روز آینده به تهران می‌آید تا به صورت رسمی از سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران برای حضور در نشست استثنایی خارج عراق استنحی تحویل داد. قرار است نمایندگان

## پیام «عقب‌نشینی انگلیس» به ایران

انگلیس پس از جنگ لفظی اعلام کرد که دنبال تنش با تهران نیست

کشورهای غربی که به سرکردگی انگلیس خواهان اقدام دسته‌جمعی علیه ایران به خاطر اتهام دست داشتن در حمله به کنسولگری اسرائیلی بودند از موضع خود عقب‌نشینی کرده‌اند و لندن از طریق میانجی‌های بین‌المللی به تهران پیام داده که به دنبال درگیری نیست. این تغییر موضع پس از هشدارهای تند ایران به طرف‌های صهیونیستی و غربی اتخاذ شده که نشان می‌دهد آنها تهدیدهای تهران را جدی گرفته‌اند. پس از یک هفته جنگ تبلیغاتی غربی‌ها و مقامات رژیم صهیونیستی علیه ایران و تلاش برای انکون این لفاظی‌ها فروکش کرده است. پس از تاکنامی انگلیس در اجماع بین‌المللی علیه ایران در خصوص حمله به کشتی اسرائیلی، این کشور پیغامی را از طریق واسطه به ایران مخابره کرد. به گزارش سایت «نورنیوز» نزدیک به شورای عالی امنیت ملی، یک منبع مطلع گفت: «اخیراً انگلیس با واسطه‌تراشی پیغامی را به ایران منتقل و طی آن تأکید کرده است قصدی برای بالابردن تنش و درگیری و اقدام نظامی علیه ایران ندارد و تلاش خواهد کرد که از مسیر اقدامات دیپلماتیک و التلافی‌سازی علیه ایران موضوع را بیگیری کند. در این پیام به موضع مشترک واشنگتن و لندن نیز در این موضوع اشاره شده است. انگلیس که پس از مورد حمله قرار گرفت کشتی اسرائیلی انگشت اتهام را به سمت ایران گرفته بود، الان به دنبال سرتیجهای جدیدی از این حمله است. در همین راستا، یک تیم از نیروهای ویژه انگلیس روز شنبه وارد یمن شده است تا عوامل متهم در حمله هفته گذشته به یک نفتکش اسرائیلی در دریای عمان را مورد تعقیب قرار دهد. به گزارش «دیلی اکسپرس»، این تیم متشکل از ۴۰ نیروی ویژه وارد خاک یمن شده است. تیم اعزامی می‌تواند مکالمات و امواج راداری را دریایی

## ۱۵ جوان

||روزنامه جوان| شماره ۶۳۲۶

انوری با اعلام اینکه این نشست به میزبانی قطر و با همکاری سازمان ملل و امریکا برگزار خواهد شد، افزود: «هماهنگی با کشورهای دخیل در روند صلح افغانستان، تسریع مذاکرات صلح و توقف هشدن‌های جاری در کشور، هدف برگزاری این نشست است.» برخی اخبار از حضور نمایندگان طالبان در نشست یاد شده خبر می‌دهند.

■ **تزیق اعتماد به نفس به طالبان**

منابعی محلی می‌گویند که نبردهای سنگین در ولسوالی دحدادی ولایت بلخ میان نیروهای دولتی و طالبان ادامه دارد. سیدمصطفی سادات، ولسوال دحدادی گفت که جنگ ادامه دارد و گزارشی از شمار تلفات آن در دست نیست. منابعی محلی می‌گویند که اگر نیروهای هوایی از نیروهای دولتی حمایت نکنند، ممکن است که خط دفاعی آنان شکسته شود. به گفته این افراد، پیشروی سریع طالبان در روزهای اخیر باعث تقویت اعتماد به نفس طالبان، تضعیف نیروهای دولتی و فرار گسترده مردم از شهرستان‌ها و مراکز مورد حمله طالبان شده است. سیدحسین عالمی بلخی، وزیر سابق امور مهاجران افغانستان معتقد است که شورای امنیت این کشور، ۸۰ شهرستان را به‌صورت برنامه‌ریزی شده برای طالبان تخلیه کرد. از آن پس، ایسن گروه ۱۲۰ شهرستان دیگر را با جنگ تصرف کردند. امریکا می‌گوید این کار طالبان خلاف تعهد و راه‌حل سیاسی است. سخنان افغانستان است. بلخی، موضع امریکا را به شکل تفسیر کرده و از اشراف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان خواست که در شرایط حساس، مسئولانه تصمیم بگیرد. وی انتشار شایعاتی از قبیل تصمیم امریکا برای واگذاری قدرت به طالبان در رسانه‌ها را یکی دیگر از علل بی‌انگیزگی برخی نیروهای افغان عنوان کرد و افزود وقتی نیروهای دولتی این شایعات را می‌شنوند به راحتی شهرها را در اختیار طالبان می‌گذارند. ضعف و فساد حاکم‌توده در دولت، از دیگر عواملی است که بلخی آن را در پیشروی سریع طالبان مهم ارزیابی کرد و گفت نیروهای دولتی و مردمی هماهنگی لازم را برای مقابله با طالبان ندارند. ضمن اینکه طالبان با سپر قراردادن غیرنظامیان و معصوم‌استانکزی، رئیس شورای عالی مصالحه ملی، استقرار در منازل مسکونی مردم، نیروهای دولتی را در شرایط دشواری قرار می‌دهد.

توافقی در مورد آتش‌بس در این کشور وجود ندارد، آنچه طالبان صورت داده را واکنشی به اقدامات حملات دولت دانست و با اشاره به آغاز عملیات نظامی دولت علیه طالبان در دومین روز عید قربان، دولت را به جنگ‌افروزی متهم کرد. نعیم درباره مداخله امریکا در افغانستان نیز هشدار داد و گفت: «این امر باعث ایجاد تنش در وضعیت و افزایش مشکلات می‌شود.» آخرین بار طرف‌های مذاکره‌کننده افغان و نمایندگان طالبان، ۱۷ و ۱۸ جولای با هم در قطر دیدار کردند. از آن زمان به بعد با تشدید حملات طالبان در بیشتر نقاط افغانستان، عملاً زندان مرکزی، زندانیان را از زند کرده‌اند. برخی از منابع روز دوشنبه، اعلام کردند که پس از سقوط تخار به کنترل طالبان، سرپل، قندوز، نيمروز و یک‌شنبه، کنترل سه شهر کلیدی قندوز، سرپل و تالقان در اختیار این گروه قرار گرفت. قندوز به دلیل مسیرهای منتهی به کابل و چند شهر مهم دیگر، از اهمیت زیادی برخوردار است. همچنین، گزارش‌ها از نبردهای سنگین در شهرهای هرات، قندهار و لشکرگاه حکایت دارد و اوضاع هرات

## رئییی برای اجلاس سران منطقه به عراق دعوت شد

است و دستور کار این نشست مسائل امنیتی و همچنین ثبات سیاسی و اقتصادی خواهد داد.
عالم‌القلی، عضو کمیسیون روابط خارجی پارلمان عراق به شفق نیوز گفت: «بغداد پس از موفقیت دیپلماتیک و تلاش برای ثبات امنیتی، سیاسی و اقتصادی منطقه، در تلاش است جایگاه منطقه‌ای نقش پیشروانه خود را بازیابد.» یک مقام آگاه درباره حواشی برنامه‌های تدارک این نشست گفت که بغداد از کشورهای دعوت شده، واکنش‌های مثبتی دریافت کرده است.

## پیام «عقب‌نشینی انگلیس» به ایران

دریای عمان، تلاش کردند از طریق شورای امنیت سازمان ملل اقدام جمعی علیه تهران انجام دهند که در این مسیر نیز شکست خوردند.
عقب‌نشینی انگلیس از اقدام علیه ایران، درحالی است که مقامات تهران در روزهای اخیر به غربی‌ها و صهیونیست‌ها هشدار دادند که به هرگونه اقدامی علیه ایران پاسخ کوبنده‌ای خواهند داد. با وجود اینکه انگلیس اعلام کرده در پی تنش با ایران نیست، مقامات تل آویو همچنان بر طبل جنگ با تهران می‌کوبند.
نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از بیانه‌های کشورهای غربی در باره حمله به کشتی مسرر استریت استقبال کرد و خواستار اقدام عملی در این باره شد. بنت مدعی شد:«انکون زمان مبدل شدن بیانه‌ها به عمل است. اسرائیل در جبهه‌های متعدد پیچیده است. آنها جنگ نمی‌خواهند. آنها می‌خواهند ما را از پای دریاورند. آنها متعهد به تلاش روزانه برای آسیب رساندن به اسرائیل تا زمان نابودی آن هستند. آنها این کار را می‌کنند و هر کاری را که انجام می‌دهند بررسی می‌کنند.» رئیس سابق ستاد ارتش رژیم استغفالرگه داد: «مردم اسرائیل باید بدانند که در پشت نیستند. رئیس ستاد ارتش به خوبی در این مقابله با حزب‌الله و حماس آماده می‌شود. اما او خیلی کوچک‌است که بتواند هم‌زمان همه تهدیدها را تحمل کند.» وی ادامه داد: «ماتی که کسی زمین بخورد ضربه زندگان به آن زیاد می‌شوند. به همین دلیل تل آویو نباید بگذارد اطفایش شاهد به نوسان افتادن اسرائیل باشند.»
«کوهنین گفت: «همه می‌دانند که ۱۰۰ هزار موشک به سمت اسرائیل نشانه گرفته شده است و جبهه داخلی باید آماده باشد.»

روزی‌های اخیر درگیری‌های پراکنده بین نیروهای حزب‌الله و اسرائیلی‌ها انجام شده است و سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله همدار داده که محور مقاومت آماده است به هرگونه اقدام صهیونیست‌ها به شدت پاسخ دهد.

هادی محمدی

### تلاش‌های مأموسانه و آشوب‌ساز امریکا

یکی از الگوهایی که از سوی دولت امریکا در ۲۰سال گذشته و به شکل کاملاً تئوریزه شده‌ای در دکتین‌های این کشور به‌عنوان یک عنصر ثابت استمرار یافته و در دو بعد تأمین منافع حداکثری ایالات متحده یا مهار و مدیریت چالش‌های راهبردی و رقبا و دشمنان این کشور استفاده می‌شود، سیاست هرج و مرج سازنده است. این مدل از سیاست‌های امریکایی دارای ابعاد امنیتی، اجتماعی، اقتصادی و گاه هم‌راه با شاکله‌های نظامی است، که در جغرافیا و زمان‌های مختلف مورد استفاده قرار گرفته است. امروز نیز امریکا در غرب آسیا با چالش‌ها مشکلات جدی روبه‌رو است و در مقابل اهرم‌ها و الزام‌های اخراج از منطقه، ایستادگی می‌کند. تدبیر و رویکرد امریکا در مقابل ناامی در افغانستان یا فشارهای مقاومت عراقی با فقدان توجیه کارکردی برای حضور در سوریه و آسیب‌پذیری مهلک پایگاه‌های امریکایی، مجدداً بر سیاست هرج و مرج سازنده قرار گرفته است. البته به موارات این رویکرد، دست به‌جابه‌جایی‌های نقاط استقراری نیز زده است و به شکل بی‌سر و صدا، بخشی از نیروهای خود را نیز از منطقه خارج کرده که شاید به جنوب شرق آسیا منتقل کرده باشد. ۲۰سال اشتغال افغانستان به نقطه‌ای رسیده که امریکا برای اهداف ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی خود در قبال چین، روسیه و ایران، که تا به حال کارنامه‌ای نداشته، از طریق یک توافق با طالبان و هدایت و ریل‌گذاری برای آشوب نمودن صحنه افغانستان به پیش رفته است و حتی وقتی در رستی فریب‌کارانه، دست به حملات هوایی علیه طالبان می‌زند، عملاً در روند گسترش نظامی طالبان در افغانستان، هیچ تأثیری ندارد. فقط به پاکستان انگیزه بیشتری می‌دهد تا تروریست‌های جنیدالشیطان با طالبان پاکستانی را هم به افغانستان گسیل کند.
انتهای این رویکرد هرج‌ومرج‌ساز، ایجاد شرایط بی‌دولتی و بی‌سامانی و تهدیدساز برای حوزه‌های هدف در پیرامون افغانستان خواهد شد. یعنی چین، روسیه و ایران یا باید در قبال رخدادها، مداخله کنند که یک باتلاق خواهد بود یا منتظر تکامل و بی‌پسجده‌شدن محیط هرج و مرج در افغانستان باشند. در عراق نیز فشارها به جایی رسیده که حتی پایگاه‌های علنی و سری امریکا در اقلیم کردستان و پایگاه خربز که لانه‌ای برای جاسوسان و نظامیان رژیم صهیونیستی است، امنیت و قابلیت باقی ماندن را از آنها سلب کرده است. لذا در کارنوال مضحک مذاکرات در واشنگتن با کاظمی، بیش از ۱۰ اهزار نظامی تئوریست به هزار ۵۰۰ نفر تقلیل کاذب پیدا کرده برای‌شان مأموریت جدید ساخته‌اند ولی اصل ماجرای آشوب‌سازی، در انتخابات عراق است و هم اکنون در ربیل و تحت عنوان گروه‌های خمسن، آموزش جوگرهای جدیدی را برای به آشوب کشیدن انتخابات و نتایج انتخابات و تولید بی‌دولتی یا حفظ کاظمی، در دستور کار دارند، چراکه سناریوهای رودن نتایج انتخابات و دولت‌سازی امریکا را برای خود امکانپذیر نمی‌دانند.

همین الگو برای لبنان و سوریه هم در نظر گرفته شده و استان در عا در جنوب سوریه به تا تروریست‌های وابسته به رژیم صهیونیستی و امنیتی کردن و آشوب‌سازی لبنان با تکیه بر باند‌های همکار جمجم و جمیل که اتمال آن، فعالیت‌ها و جود دارد. همه این تلاش‌ها که از روی اتصال و محدودیت گزینه و وابسته‌ها در امریکا دنبال می‌شود، همانند بسیاری از طرحی‌های امریکایی ثمر مانده است. نور امیدوی برای ایالات متحده ندارد و مأموسانه به آنچه برای مقامات امریکایی باقی مانده، دست می‌زند تا موازنه‌های فوای دشنام‌رکیایی را چند صباحی به تأخیر اندازند.

## دوروا

روایت نظامیان امریکایی

یک سال و نیم بعد از موشکباران عین‌الاسد

### دقت موشک‌های ایران را با چشم دیدیم

یک سال و نیم بعد از حمله موشکی ایران به پایگاه امریکایی عین‌الاسد، برنامه «شصت دقیقه» شنبه که «سی‌بی‌اس» امریکا، یک‌شنبه شب باچند مقام نظامی امریکا دربار‌ه این حمله گفت‌وگو کرد دستخدی که بخشی از هراس نظامیان راقبل و در طول حمله موشکی ایران به تصویر می‌کشد. به گزارش «فرانس پرس» سی‌بی‌اس گزارش کرده که چند ساعت پس از آنکه سرگرد «آلن جانسون» از نظامیان مستقر در پایگاه امریکایی عین‌الاسد در عراق وصیت خود را در صورت ویدئویی ضبط کرد، بارانی از موشک‌های ایرانی به سمت این پایگاه روانه شدند. سی‌بی‌اس می‌گوید که جانسون و عده‌ای دیگر از نظامیان به سمت سنگر‌های دویدند که برای موشک‌هایی با سر جنگی حدود ۳۰۰ کیلوگرمی طراحی شده بودند اما موشک‌های بالستیک ایرانی به سر جنگی حدود نیم میچرخ بودند. جانسون زمان برخورد موشک‌ها را این گونه روایت می‌کند: «آدر بی موج حاصل از انفجار اجزای هوای شدیدی به سمت من تراب شد و داخل سنگر پیچید. بلافاصله تمام شنوایی‌ام را از دست دادم. انگار زیر آب بودم. طمع خاک و مهمات را که روی دندان‌هایم نشستسته بود در دهانم حس می‌کردم.» او می‌گوید که بعد از موج انفجار و ترک‌ش‌هایش، شعله‌های آتش زبانه کشیدند و آتش داشت به سمت سنگرها می‌آمد، می‌دانید، با ارتقاعی حدود بیش از دو متر.»

■ **نمی‌دانستیم چه موقع می‌زنند**

«مارک مک کنزی» فرمانده تروریست‌های سنکتام که از پایگاهی در تامپای ایالت فلوریدا ناظر این حمله بود، می‌گوید: «چیزهایی اتفاق می‌افتند که ممکن است اگر حرکت درست را انجام ندهیم ما را به ورطه جنگ بکشانند. آنها وزیر دفاع را اور کردند کمی بعد رئیس‌جمهور به بحث اضافه شد. به گزارش‌ها از پرواز در آمدن موشک‌ها گوش می‌کردیم.» او در ادامه گفت: «هرگز در چنین شرایطی نپودم که موشک‌های واقعی به سمت نیروهای مان پرتاب شود و فکر کنم که خطر بالای دارد.» فرمانده تروریست‌های سنکتام با اشاره به اینکه دستور به شهادت رساندن سرباز سلیمانی را صادر کرده بود، گفت: «هیچ تریکی نداشتیم. خوشحالی نکردیم. زیرا حالا باید با عواقب این اقدام مواجه می‌شدیم.» او با اشاره به اینکه نمی‌دانست انتقام ایران به چه شکل یا چه زمانی خواهد بود، گفت: «سکوت شومی بر ما حاکم شده بود و بعد آنها موشک‌های بالستیک خود را به حرکت درآوردند.»

مجرى سی‌بی‌اس از «تیم گارلند» فرمانده یکی از گردان‌های مستقر در عین‌الاسد پرسید، آیا این پایگاه هوایی تجهیزات دفاعی برای مقابله با موشک‌های بالستیک را داشت؟ گارلند در پاسخ گفت: «خیر جناب. این یک تهدید بی سابقه بود. فکر نمی‌کنم هرگز چنین چیزی مورد محاسبه قرار گرفته بود، به همین دلیل توان جلوگیری از حمله موشکی بالستیک را نداشتیم. اما برای آن برنامه‌ای چیدیم.» «استیسی کولمن» از مقامات نیروی هوایی حاضر در این پایگاه امریکایی گفت: «هافراند هوپاما و بخشی از نیروها را از عین‌الاسد خارج کردند ولی ما هم‌زمان باید قادر بودیم مأموریت خود را ادامه دهیم. بنابراین اولین تصمیم این بود که تیم خود را بر اساس توان رزمی تکنیک کنیم. صادقانه بگویم فکر نمی‌کردیم زنده بمانیم.» مک کنزی درباره تدارکاتی که قبل از حمله ایران اندیشیده بود، می‌گوید: «اگر خیلی زود این کار را می‌کردیم این خطر را به‌وجود می‌آورد که دشمن ببیند چه کرده‌ایم و برنامه خود را با آن تنظیم کنند. اگر دیر اقدام می‌کردیم اتفاقی مانند پرل هاربر رخ می‌داد.» مک کنزی گفت: «این حمله‌ای بود که هرگز مشابهش را ندیده بودم یا تجربه نکرده بودم.» او پاسخ به این سؤال که از این حمله چه درسی گرفته است، گفت: «موشک‌های آنها دقیق هستند. ما این را می‌دانستیم اما دیدنش متفاوت است. آنها موشک‌ها را از فاصله قابل توجهی پرتاب کردند و موشک‌ها تقریباً درست همان جایی فرود آمدند که می‌خواستند»